[image: image1.png]

Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Шаумяновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июля 2021 года                                №  21                                х. Шаумяновский

О передаче муниципального имущества

Шаумяновского сельского поселения в

оперативное управление Муниципальному

 бюджетному учреждению культуры Шаумяновского

сельского поселения

«Шаумяновский СДК»

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение»

с
с
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать следующее муниципальное имущество:

- общая площадь 37 621 кв.м. по адресу Ростовская область, Егорлыкский район, х. Шаумяновский, ул. Парковая 1;
- благоустраиваемая площадь – 8790 кв.м.

- площадь устраиваемых твердых покрытий – 5541 кв.м.;

- Туалетный модуль Т-14-АИ с падусом для МГН – 1 шт.;

- Киоск для фуд-корта – 2 шт.;

- лавка ШБ018 – 12 шт.;

- стенд НП-тип2- 1 шт.;

-велопарковка ВП-061 – 1 шт.;

- канатная конструкция «Вершина» КН-00576-02 – 2 шт.;

- стойка баскетбольная стационарная – 2 шт.;

- щит баскетбольный фанерный – 2 шт.;

- кольцо баскетбольное амортизационное массовое с комплектом сеток – 2 шт.;

- ворота мини-футбольные 3х2х1 – 2 шт.;

- стойки для большого тенниса с сеткой в комплекте – 1 шт.;
- качели детской игровой площадки 5,28х3,02х2,6 6312 – 1 шт.;

- качели детской игровой площадки 3,18х2,26х2,75 6325 – 1 шт.;

- детский игровой комплекс 5,12х4,6х3,83 К1302 – 1 шт.;

- детский игровой комплекс 5,07х3,95х2,7 К5308 – 1 шт.;

- Спортивный комплекс 2,77х1,46х2,6 W0012 – 1 шт.;
-Спортивный комплекс 5,28х3,02х2,6 W0031 – 1 шт.;
- Скамья для инвалидов ортопедическая для инвалидов опорников 1060*1200*360 мм;
- Пергола 3000х2000х3000 – 1 шт.;
- Лавка ВР018 – 30 шт.;

- Урна Ун001 – 42 шт.;

- Комплект (стол с двумя скамьями) – 10 шт.;

- мнемосхема тактильная полноцветная на напольной наклонной горизонтальной стойке с поручнем для помещения и улицы 470*610 мм – 3 шт.;
- велодорожка – тип IV – 1 760,0 м2;

- благоустраиваемая площадь – 17 655,98 м2,
в т.ч. :

· дорожки и площадки с плиточным покрытием – тип II – 2 627,64 м2;

· спортивная площадка с резиновым покрытием – тип III – 1 165,0 м2;
- протяженность бортового камня (поребрик) – 2424,0 м.п.;

- газон – 14 000,0 м2;

- Ель сизая – 1 шт.;

- Ель колючая – 10 шт.;

- Туя западная – 16 шт.;

- Можжевельник Виргинский и китайский – 66 шт.;

- Деревья аллейные (клен) – 8 шт.;

- Деревья аллейные (катальпа прекрасная) – 8 шт.;

- Деревья аллейные (черемуха) – 1 шт.;

- кустарник лиственный (барбарис) – 13 шт.;

- кабельная линия – 928 м.п.;

- опоры ОС 108-76 – 36 шт.;

- опоры наружного освещения ОГК-8,0 – 1 шт.;
- Светильник уличный (парковый) № 5 – 36 шт.;

- уличный светильник STRRET 150Вт – 1 шт.;

- лавка ВР018 (чугун) 20 шт.;

-урна Ун001 – 20 шт.;

- стенд НП – тип 2 – 2 шт.;

- велопарковка ВП-061 – 2 шт.;

- пергола 3000х2000х1800мм – 4 шт.;

- арт-фонтан «Вечность» - 1 шт.;
- Железобетонный теннисный стол – 2 шт.;

- стол с двумя лавками – 3 шт.;

- спортивный комплекс, адаптированный для инвалидов- колясочников – 1 шт.;

- скамья для инвалидов, ортопедическая для инвалидов-опорников 1060х1200х360 – 4 шт.;

- мнемосхема тактильная на напольной наклонной горизонтальной стойке с поручнем – 4 шт.

в оперативное управление Муниципальное  бюджетное учреждение культуры «Шаумяновский СДК», с постановкой на баланс. (Приложение № 1 акт приема-передачи).

2.  Директору МБУК ШСП «Шаумяновский СДК» Сергеян А.В. обеспечить государственную регистрации права оперативного управления на объект недвижимости в отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

3. Специалисту имущественных и земельных отношений Шаумяновского сельского поселения внести соответствующие  изменения в реестр муниципального имущества.

4. Разместить указанное постановление на официальном сайте администрации Шаумяновского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Шаумяновского сельского поселения                                                              С.Л. Аванесян
Приложение № 1

к постановлению № 21
от 09.07.2021 г.

Акт

приема- передачи муниципального  имущества

в оперативное управление Муниципального бюджетного учреждения культуры ШСП
«Шаумяновский СДК»

	№ п/п
	Наименование передаваемого имущества
	Адрес
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Общая площадь 37 621 кв.м.
	Ростовская область, Егорлыкский район, х. Шаумяновский, ул. Парковая 1

	0

	2

Глава Администрации

Шаумяновского сельского поселения
С.Л.Аванесян